



# VICTOR STORE

## ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

Crateús-CE, 25 de maio de 2018.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP005/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame, que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

28.391.230/0001-48  
ROSIANE DE SOUSA COSTA-06227582336  
FAZENDA PATOS S/N  
SANTO ANTONIO, D. C. AZEVEDOS/CRATEÚS/CE  
FONE(88) 9.9985-8989

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE.	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ACIDO MURIATICO - em forma liquida acondicionado em embalagem plástica indicando classificação de risco instruções de manuseio prazo de validade 12 meses a partir da data de entrega	OTIMO BRILHO	CX	12	R\$ 28,80	Vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 345,60	Trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
2	AGUA SANITARIA - produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p, cor levemente amarelo-esverdeada aplicação alvejante e desinfetante de uso geral produto biodegradável bactericida e germicida o produto devera apresentar rotulo indicando data de validade dados do fabricante marca principio ativo composição do produto e conteúdo liquido embalagem individual em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995) de material flexível e resistente com 01 litro.	FC	CX	25	R\$ 18,59	Dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 464,75	Quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
3	ALCOOL CX C/ 12 - Alcool etílico hidratado - para uso doméstico - 46º INPM com registro do responsável químico registro no inmetro com data de envasamento nº do lote e validade na embalagem com tampa de rosca para facilitar o manuseio com sac da empresa frasco plástico de 1000ml.	ECONOMICO	CX	4	R\$ 35,23	Trinta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 140,92	Cento e quarenta reais e noventa e dois centavos
4	BACIA - plástico reforçado de alta qualidade alças que auxiliam para um melhor manuseio diâmetro 53cm altura 21cm capacidade volumétrica 30l	IBAP	UND	10	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 100,00	Cem reais
5	BACIA - plástico reforçado de alta qualidade alças que auxiliam para um melhor manuseio diâmetro 53cm altura 21cm capacidade volumétrica 16l	IBAP	UND	10	R\$ 9,00	Nove reais	R\$ 90,00	Noventa reais
6	BALDE - plástico reforçado de alta qualidade alças de alumínio que auxiliam para um melhor manuseio capacidade de 10l	IBAP	UND	55	R\$ 7,15	Sete reais e quinze centavos	R\$ 393,25	Trezentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
7	BALDE - plástico reforçado de alta qualidade alças de alumínio que auxiliam para um melhor manuseio capacidade	IBAP	UND	15	R\$ 14,95	Quatorze reais e	R\$ 224,25	Duzentos e vinte e

Razão Social: Rosiane de Sousa Costa 06227582336 - CNPJ: 28.391.230/0001-48  
Endereço: Fazenda Patos, s/n, Zona Rural, Crateús, Ceará. CEP: 63.700-000  
Telefone: (88) 9-9985-8989 - Email: [rosianexjp@gmail.com](mailto:rosianexjp@gmail.com)

*[Handwritten signatures and stamps]*



# VICTOR STORE

28.391.230/0001-48  
 ROSIANE DE SOUSA COSTA-06227582336  
 FAZENDA PATOS S/N  
 SANTO ANTONIO DOS AZEVEDOS/CRATEUS/CE  
 FONE(88) 9.9985-8989

	de 15l.							noventa e cinco centavos		quatro reais e vinte e cinco centavos
8	BORRACHA PANELA DE PRESSÃO 4,5LT - visto que nela há uma borracha que veda a panela ao aquecermos os vapores de água vão aumentando e seu escape fica impedido desse modo a pressão do ar aprisionado se soma com a dos vapores fazendo com que a pressão interna se torne ainda maior com uma alta pressão o liquido entra em ebulição em uma temperatura mais alta e cozinha mais rapidamente os alimentos.	A ORIGINAL	UND	55	R\$ 3,00		Três reais	R\$ 165,00		Cento e sessenta e cinco reais
9	BORRACHA PANELA DE PRESSÃO 7LT - visto que nela há uma borracha que veda a panela ao aquecermos os vapores de água vão aumentando e seu escape fica impedido desse modo a pressão do ar aprisionado se soma com a dos vapores fazendo com que a pressão interna se torne ainda maior com uma alta pressão o liquido entra em ebulição em uma temperatura mais alta e cozinha mais rapidamente os alimentos.	A ORIGINAL	UND	55	R\$ 3,00		Três reais	R\$ 165,00		Cento e sessenta e cinco reais
10	CESTO DE LIXO - produzido em polietileno formato cilindrico capacidade de 10l tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos.	IBAP	UND	35	R\$ 3,15		Três reais e quinze centavos	R\$ 110,25		Cento e dez reais e vinte e cinco centavos
11	DESINFETANTE1000 ML CX C/12 - Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química forma de conservação e armazenamento, advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes, acondicionado em embalagem plástica de 1 litro, fragrância, eucalipto, lavanda, floral, citrico.	FC	CX	45	R\$ 29,00		Vinte e nove reais	R\$ 1.305,00		Um mil, trezentos e cinco reais
12	DESODORIZADOR DE AR - Aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco metálico não inferior a 360ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	BOM AR	UND	5	R\$ 8,50		Oito reais e cinquenta centavos	R\$ 42,50		Quarenta e dois reais e cinquenta centavos
13	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA 500ML CX C/24 - Detergente liquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo, identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso liquido.	FC	CX	44	R\$ 27,49		Vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.209,56		Um mil, duzentos e nove reais e cinquenta e seis centavos
14	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA Escova de lavar roupa, formato oval, com cerdas em nylon	CRISTAL	UND	10	R\$ 1,50		Um real e cinquenta centavos	R\$ 15,00		Quinze reais
15	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - Produzida em material plástico polipropileno de alta qualidade, em formato cilindrico. A escova possui haste alongada para facilitar o manuseio, evitando contato com vaso sanitário cerda macias. Dimensões aproximadas: 35cm de altura, 10,5 cm de diâmetro.	CRISTAL	UND	22	R\$ 2,92		Dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 64,24		Sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
16	ESCOVA DE MAO - Limpeza, cerdas de nylon, base de madeira, medindo aproximadamente 13x7cm, VARIACAO: +/-10% da medida, formato: oval, sem alça, sem cabo	CRISTAL	UND	15	R\$ 2,50		Dois reais e cinquenta centavos	R\$ 37,50		Trinta e sete reais e cinquenta centavos
17	ESPONJA Esponja dupla face, formato retangular, espuma de polipropileno e fibra sintética com mineralabrasivo. Dimensões aproximadas 110x75x20mm.	WISH	UND	105	R\$ 0,35		Trinta e cinco centavos	R\$ 36,75		Trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
18	FLANELA Flanela para limpeza, flanelada dos dois lados, 100% algodão, alta absorção de umidade, acabamento costura tipo overlock, medidas não inferior - 30x40cm, embaladas individualmente.	TECELAGEM	UND	30	R\$ 1,40		Um real e quarenta centavos	R\$ 42,00		Quarenta e dois reais
19	FOSFORO PEQUENO PCT 10 CX - Os compostos de fosforo intervêm em funções vitais para os seres vivos, sendo considerado um elemento químico essencial e um dos elementos CHONPS. O fosforo tem relevante papel na formação molecular do ADN e do ARN, bem como do ATP, adenosina tri-fosfato. As células utilizam no para armazenar e transportar a energia na forma de fosfato de adenosina. Além disso, funciona como ions tampões, impedindo a acidificação ou alcalinização do protoplasma	GABOARD	PCT	17	R\$ 2,50		Dois reais e cinquenta centavos	R\$ 42,50		Quarenta e dois reais e cinquenta centavos
20	LIMPA ALUMINIO 500 ML CX C/12 - Remove sujeiras e manchas e dá brilho nos utensilios em alumínio, eficiente em manchas e sujeiras incrustados. Embalagem com tampa pushup (fiptop) que facilita o uso 500 ml.	ECONOMICO	CX	17	R\$ 30,73		Trinta reais e setenta e três centavos	R\$ 522,41		Quinhentos e vinte e dois reais e

Razão Social: Rosiane de Sousa Costa 06227582336 - CNPJ: 28.391.230/0001-48

Endereço: Fazenda Patos, s/n, Zona Rural, Crateús, Ceará. CEP: 63.700-000

Telefone: (88) 9 9985-8989 - Email: rosianexjp@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*



# VICTOR STORE

28.391.230/0001-48  
 ROSIANE DE SOUSA COSTA-06227582336  
 FAZENDA PATOS S/N  
 SANTO ANTONIO DOS AZEVEDOS/CRATEÚS/CE  
 FONE(88) 9.9985-8989

						centavos		quarenta e um centavos
21	LUSTRA MOVEIS - cremoso, a base de cera microcristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservantes, solventes, alifáticos, perfume e água. Contendo no rotulo, registro no Ministério da Saúde nome e CRQ do químico responsável, data de fabricação e validade, indicações de precauções de uso, composição e informações do fabricante. Forma de fornecimento; Embalagem de material resistente de 200ml, com tampa rosqueada e opção de abre e fecha (pushup) para facilitar uso	BRY	UND	30	R\$ 3,90	Três reais e noventa centavos	R\$ 117,00	Cento e dezessete reais
22	PA COLETORA DE LIXO - Com coletor de plástico de primeira qualidade, firme e resistente, com apoio para firmar a pá deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura. Cabo longo de madeira perfeitamente reta e plastificada.	CRISTAL	UND	35	R\$ 2,95	Dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 103,25	Cento e três reais e vinte e cinco centavos
23	ESPONJA DE AÇO - Palha de aço, composta de aço carbono, indicado para limpeza de utensílios de cozinha, azulejos em geral. Textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Pacote com 8 unidades.	ASSOLAN	PCT	32	R\$ 0,95	Noventa e cinco centavos	R\$ 30,40	Trinta reais e quarenta centavos
24	PANO DE CHÃO - pano de chão, saco 100% algodão alvejado extra 100% algodão, tamanho aproximado 45cmx70cm	BRILHEX	UND	90	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos	R\$ 216,00	Duzentos e dezesseis reais
25	PAPEL HIGIENICO (FARDO) - Papel Higiênico, cor: branco, sem perfume, folha simples, 100% celulose virgem, gofrado, picotado, rolo medida 30mx10cm, 100% fibras celulósicas Sem furos, rasgos, dobras ou qualquer defeito. Embalagem com 04 rolos de 30mx10cm	DANY	UND	23	R\$ 1,60	Um real e sessenta centavos	R\$ 36,80	Trinta e seis reais e oitenta centavos
26	ROLO DE BORRACHA 30 CM- Cepo de plástico no mínimo de 30cm, resistente com borracha dupla de alta qualidade e resistentes. Cabo de madeira, perfeitamente reto e plastificado medindo 1,20cm	CRISTAL	UND	55	R\$ 2,70	Dois reais e setenta centavos	R\$ 148,50	Cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
27	ROUPEIRO/BALDE GRANDE COM TAMPA - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero, alças ergonômicas, Dimensões aproximadas: 615 mm (altura) X 510 mm (largura) X 435mm (profundidade). Capacidade Aprox. De 50 Litros	IBAP	UND	10	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 210,00	Duzentos e dez reais
28	SABAO EM BARRA CAIXA C/10 UND - Aspecto físico sólido, neutro. Caixa com 10 barras, o produto destina-se a lavagem de tecidos, louças, painéis e talheres.	ECONOMICO	CX	11	R\$ 39,00	Trinta e nove reais	R\$ 429,00	Quatrocentos e vinte e nove reais
29	SABAO EM PO 500 GR CX C/24 UND - sabão em pó de primeira linha, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. material com inscrição no ministério da saúde /Anvisa, embalagem de 500 gr	GUARANI	CX	12	R\$ 39,00	Trinta e nove reais	R\$ 468,00	Quatrocentos e sessenta e oito reais
30	SABONETE 90 G - Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva a seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	EVEN	UND	55	R\$ 0,85	Oitenta e cinco centavos	R\$ 46,75	Quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
31	SACOLA PLASTICA - Sacola plástica, 30 litros, 6 micras, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: Usodoméstico. Devera está em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	CARDO	KG	75	R\$ 20,00	Vinte reais	R\$ 1.500,00	Um mil, quinhentos reais
32	SACO PARA LIXO 40 LT PCT COM 100 - Saco de lixo 40 litros - pesado - Com 100 unidades. Capacidade: Até 8 kg Tamanho do saco: 45 x 55 x 0,35.	LIMPE BAG	PCT	100	R\$ 9,10	Doze reais e dez centavos	R\$ 910,00	Novocentos e dez reais
33	SACOLA PLASTICA - Sacola plástica, 100 litros, 6 micras, largura 75, altura 105, de polipropileno	CARDO	KG	75	R\$ 20,00	Vinte reais	R\$ 1.500,00	Um mil, quinhentos reais
34	SACO PLASTICO - Saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Devera está em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	LIMPE BAG	PCT	180	R\$ 1,80	Um real e oitenta centavos	R\$ 324,00	Trezentos e vinte e quatro reais
35	TORNEIRA PARA GELAGUA - Dentre os modelos de bebedouro alguns possuem uma torneira que serve o líquido mediante um jorro aquoso com o intuito de evitar o contato facial, junto a torneira, enquanto outros tipos os servem	RAMAZZI	UND	14	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 140,00	Cento e quarenta reais

Razão Social: Rosiane de Sousa Costa 06227582336 - CNPJ: 28.391.230/0001-48

Endereço: Fazenda Patos, s/n, Zona Rural, Crateús, Ceará. CEP: 63.700-000

Telefone: (88) 9-9985-8989 - Email: [rosianexjp@gmail.com](mailto:rosianexjp@gmail.com)

*Handwritten signatures and initials:* RE, PBA, JH, and other illegible marks.



# VICTOR STORE

P

	indiretamente fazendo uso de um recipiente tal como um copo, Existem bebedouros que permitem até integração social, pois fornecem torneiras específicas para cadeirantes poderem se hidratar com facilidade, de maneira simples e igualitária, unindo assim várias pessoas no mesmo espaço.							
36	TORNEIRA PLÁSTICA PARA FILTRO - Torneira plástica. Resistente a ação de produtos químicos, com válvula de 1" e kit completo de fixação.	RAMAZZI	UND	24	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 240,00	Duzentos e quarenta reais
37	VASSOURA EM PELO - Vassoura em pelo sintético, reforçada, de boa qualidade, cabo de madeira perfeitamente reto e plastificado, rosqueável com ponteira de plástico, medindo 1,20m, cerdas dispostas em tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base de no mínimo de 30 cm o tamanho do cepo, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico	CRISTAL	UND	45	R\$ 4,22	Quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 189,90	Cento e oitenta e nove reais e noventa centavos
38	VASSOURA DE PALHA - vassoura de palha 5 costuras com cabo nobre, leve, prático, ideal para limpeza de pátios e pisos externos. Características: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc.	CRISTAL	UND	205	R\$ 2,95	Dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 604,75	Seiscentos e quatro reais e setenta e cinco centavos
39	VASSOURA DE NYLON - Vassoura nylon 40 cm com cerdas sintéticas fixadas em suporte plástico de alta resistência, cabo de madeira plastificado tamanho 1,20 m com suporte na parte superior para armazenamento encaixe rosqueável rodo/cabo.	CONDOR	UND	44	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 440,00	Quatrocentos e quarenta reais
40	VELAS PARA FILTRO - A vela para filtro d'Água tripla ação considerada uma das mais eficientes no tratamento d'água, Com sua parede porosa filtra gota a gota reduzindo as impurezas e partículas sólidas. Características: modelo: tripla ação, cor: branca, materiais: cerâmica, prata e carvão.	POZZANI	UND	36	R\$ 6,10	Seis reais e dez centavos	R\$ 219,60	Duzentos e dezenove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL R\$ 13.390,43 - treze mil, trezentos e noventa reais e quarenta e três centavos								

Valor Total R\$ 13.390,43 - treze mil, trezentos e noventa reais e quarenta e três centavos.

Proponente: Rosiane de Sousa Costa 06227582336  
 Endereço: Fazenda Patos, S/N, Zona Rural, Crateús, Ceará, CEP: 63.700-000  
 CNPJ: 28.391.230/0001-48  
 Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Atenciosamente,

Crateús - Ceará, 25 de maio de 2018.

Rosiane de Sousa Costa

Rosiane de Sousa Costa 06227582336  
 CNPJ: 28.391.230/0001-48  
 Rosiane de Sousa Costa  
 RG: 20078181954 - SSP/CE  
 CPF: 062.275.823-36

**28.391.230/0001-48**  
**ROSIANE DE SOUSA COSTA-06227582336**  
 FAZENDA PATOS S/N  
 BAIXO AMP. DCC. ALZEVEDOS/CRATEÚS/CE  
 FONE(88) 9-9985-8989

Razão Social: Rosiane de Sousa Costa 06227582336 - CNPJ: 28.391.230/0001-48  
 Endereço: Fazenda Patos, s/n, Zona Rural, Crateús, Ceará. CEP: 63.700-000  
 Telefone: (88) 9-9985-8989 - Email: [rosianexjp@gmail.com](mailto:rosianexjp@gmail.com)

